
Comune di
CAVALLINO-TREPORTI

ORDINANZA  N° 97 del 18.12.2018

Oggetto: ORDINANZA SULLA DISCIPLINA DELLE MANIFESTAZIONI PIROTECNICHE 
ANNO 2019  

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  GARE,  AFFARI  LEGALI,  ASSICURAZIONI,  TRASPARENZA 
SOCIETARIA, PROVVEDITORATO E PERMESSI PER MANIFESTAZIONI
 

Richiamato  il  Regolamento  comunale  approvato  con  Delibera  Consiglio  Comunale  n.  30  del 
29.05.2007 e successive modifiche ed integrazioni relativo a:

    la disciplina delle manifestazioni pirotecniche 
    l'organizzazione ed il funzionamento della commissione comunale di vigilanza sui locali di 

pubblico spettacolo
 la disciplina dell’attività di allietamento, di trattenimento e di pubblico spettacolo

Vista la Circolare del Ministero degli Interni n. 559 dell’11.01.2001 smi;

Richiamata la legge regionale 10 maggio 1999 n. 21;

Vista la nota pervenuta dall’Assocamping di Cavallino Treporti prot. gen.24811 del 3.12.2018 con la 
quale viene presentato il calendario delle manifestazioni pirotecniche per l’anno 2019;

Vista la vigente ordinanza dell’Ufficio Circondariale Marittimo – Guardia Costiera di Venezia;

Vista la determinazione n. 1196 del 22.06.2018 di assegnazione della responsabilità dei 

procedimenti e delle risorse di PEG;

Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000;

Comune di Cavallino Treporti - Ordinanza n. 97 del 18/12/2018



RENDE NOTO

Il seguente calendario della manifestazione pirotecniche per la stagione estiva 2019 come di seguito 
indicate  e  secondo  le  modalità  del  vigente  Regolamento  Comunale,  fatti  salvi  gli  esiti  degli 
screening ambientali  e quant’altro previsto dalla deliberazione di  Consiglio Comunale n. 46 
del 21/08/2012 avente come oggetto:  “Piano di  Classificazione Acustica Comunale,  ai  sensi 
dell’art. 6 della Legge 447/95 “Legge quadro sull’inquinamento acustico”:

 10 giugno 2019: Campeggi Enzo-Stella Maris, Marina di Venezia, Residence – Sant’Angelo;
 8 luglio 2019: Campeggi Enzo-Stella Maris, Marina di Venezia, Residence – Sant’Angelo;
 1° agosto 2019: Campeggi Enzo-Stella Maris, Marina di Venezia, Residence – Sant’Angelo, 

Union Lido;
 24 agosto 2019: Beach on fire.

DISPONE

Che gli organizzatori delle manifestazioni pirotecniche previste a calendario, singoli o associati, come 
previsto  dall’art.  4  del  regolamento  comunale,  concernente  la  disciplina  delle  manifestazioni 
pirotecniche, presentino le istanze per il rilascio delle autorizzazioni entro il mese di marzo 2019 con 
previsione di  eventuale rinvio degli spettacoli  pirotecnici entro i  due giorni successivi  alle date del 
sopracitato calendario;

Che  gli  organizzatori  delle  manifestazioni  pirotecniche  previste  a  calendario,  singoli  o  associati, 
dovranno  rendere  noti  gli  eventi  almeno  5  giorni  prima,  mediante  affissione  di  appositi  avvisi 
all’esterno delle attività turistico-ricettive tradotti  nelle diverse lingue straniere, al fine di tutelare gli 
animali d’affezione.

La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune e l’invio della presente, per 
opportuna conoscenza, a:

- Prefettura di Venezia
- Ufficio Circondariale Marittimo Guardia Costiera di Jesolo;
- Corpo di Polizia Locale;
- ENAC aereoporto Marco Polo Venezia;
- sito internet del comune di Cavallino-Treporti – www.comune.cavallinotreporti.ve.it
- Albo pretorio del Comune.

Contro il  presente provvedimento è ammesso il  ricorso al T.A.R. Veneto entro 60 giorni  o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

La presente ordinanza  è stata pubblicata all'albo pretorio il  19/12/2018 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi, fino al 03/01/2019.



IL  MESSO COMUNALE

Comune di Cavallino Treporti - Ordinanza n. 97 del 18/12/2018


	ORDINANZA N° 97 del 18.12.2018

